РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛЕБЯЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13.10.2023									                       № 50
с. Лебяжье

Об утверждении Единой схемы нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих Администрации Лебяжинского сельсовета Павловского района Алтайского края

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 7 Закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», руководствуясь Уставом муниципального образования Лебяжинский сельсовет Павловского района Алтайского края, Собрание депутатов сельсовета
 решает:
1. Утвердить Единую схему нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих Администрации Лебяжинского сельсовета Павловского района Алтайского края (приложение № 1).
2. В соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 19.12.2012 № 701 «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления» в случае достижения районом в соответствии с указом Губернатора Алтайского края от 10.08.2015 № 79 «Об утверждении Порядка выделения грантов муниципальным образованиям в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» наилучших значений комплексной оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов края муниципальное образование Лебяжинский сельсовет Павловского района Алтайского края имеет право в текущем финансовом году превысить установленный постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» предельный годовой фонд оплаты труда на 1/12. Решение о превышении предельного годового фонда оплаты труда оформляется распоряжением Администрации Лебяжинского сельсовета Павловского района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по социально-экономической политике, собственности и бюджету (Лейс С.Г.).

Глава сельсовета                                                                             О.И. Архипова

                                                                         Приложение № 1
к решению Собрания депутатов Лебяжинского сельсовета Павловского района
от 13.10.2023  № 50

ЕДИНАЯ СХЕМА
нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих Администрации Лебяжинского сельсовета Павловского района Алтайского края
	№ п/п
	Наименование должностей
	Предельный размер должностного оклада, руб.

	1.
	Должности муниципальной службы

	1.1
	Высшая должность муниципальной службы

	1.1.1
	Глава администрации муниципального образования
	11044

	1.1.2
	Первый заместитель главы администрации муниципального образования
	9388

	1.1.3
	Заместитель главы администрации муниципального образования
	8836

	1.1.4
	Секретарь, управляющий делами администрации муниципального образования
	7731

	1.2
	Главная должность муниципальной службы

	1.2.1
	Глава администрации сельского поселения
	8836

	1.2.2
	Заместитель главы администрации сельского поселения
	7068

	1.2.3
	Секретарь, управляющий делами администрации сельского поселения
	6627

	1.3
	Старшая должность муниципальной службы

	1.3.1
	Главный специалист
	5522

	1.3.2
	Ведущий специалист
	4749

	1.4
	Младшая должность муниципальной службы

	1.4.1
	Специалист I категории
	4418

	1.4.2
	Специалист II категории
	4307

	1.4.3
	Специалист
	3313

	Предельный фонд оплаты труда, количество должностных окладов в расчете на год

	2
	Должности муниципальной службы
	40